
OBSAH

Předmluva y

Část první: Svízelná cesta к válce 11

Neuvěřitelné setkání na mole 86 13
Zmizení prototypu britského letadla 17
Výzvědná síť jednoho muže 18
Nábor geniálních křížovkářů 20
Newyorská IRA oblafla německého špiona 23
Sledování sovětského zběha 26
Špioni v britských přístavech 29
Tajemství ukradená prostřednictvím pošty 31
„Prosťáček Simon“ si sám podřezal větev 33
IRA oklamala Abwehr 34
Střet dvou předních nacistů 3 5
Hitlerův informační zdroj ve Washingtonu 39
Senátor pomahačem německého špiona 42
Nevídané překročení řeky 44
Generála Rommela zachránila Paní Štěstěna 46
Cesta do zajateckého tábora ve velkém stylu 47
Německem zněly zvony 48
Mohla za kapitulaci premiérova milenka? 50
Falešná Venuše 53

Část druhá: Spojenecká krize 55

Cíl mise: pacifikovať* porobené národy 57
Zákaz vycházení pro holandské psy a kachny 5 8



Divoké plány na záchranu Anglie 
Vzdušný souboj dvou es 
Neobvyklé zatčení německého pilota 
Neviditelná loď královského námořnictva 
Adolf Hitler versus Francisco Franco 
Uklízečka ve službách FBI 
Boj s ptáky
Roosevelt ve slovní přestřelce 
Demokracie v polní nemocnici 
Zdlouhavá cesta varovné depeše 
Oddaná dobrovolnice 
Špionův podivný plán 
Sběratelé brouků a vší 
Zmatené torpédo
Záhadná smrt německého stavitele
Ernest Hemingway pronásledovatelem ponorek
Britskou flotilu zachránila šťastná náhoda
Nejbláznivější svatba války
Dvě vojačky na tajné misi
Zvláštní místo pro královské šperky

Část třetí: Začátek obratu

Panika kvůli indiánům 
Štědrý Adolf Hitler
Námořník, který přišel o Purpurové srdce
Sága přísně tajných map
Eisenhowerův poradce pomohl obelstít Němce
Generál bez kalhot
Záhada zmizelé depeše
Závod koní s letadlem
Seržant, který vstal z mrtvých
Velitel tanku unikl jen o vlásek
Špionáž ve Vatikánu
Diamanty pro agenty OSS
Husarský kousek malíře pokojů
Eisenhowerovo šokující odhalení

Strašlivá chyba při bombardování se vyplatila 133
Nečekané setkání na území nikoho 13 6
Velitel na mule 137
Kapitán, který se nechtěl dát zabít 13 8
Dva doktoři předhonili generála Pattona 141
„Medicína“ pro Paní Špionku 144
Velká odměna pro špiona z džungle 145
„Madam“ byla tajný agent 147
Filmový fanoušek na ostrově Bougainville 150
S eržant s okem v ruce 151

Část čtvrtá: Začátek konce 153

Špion Diogenes 155
Hitlerovy „hračky“ v Anziu 157
Šéf americké špionáže šokoval Londýn 158
Vzrušující závody na předmostí 160
Přátelská návštěva u nepřátel 161
Špion, který strávil válku v posteli 162
Tajný agent zachráněn kovářem 164
Pozdě vybombardovaná továrna 166
Vynalézavý válečný zajatec 169
Německý kuchař prorokem 170
Na Teddyho Roosevelta ml. se usmálo štěstí 171
„Neboj... Nejdřív střelím já!“ 174
„Otce Sama“ zachránil nepřítel 176
Hasiči středem pozornosti 178
Zásobování spojeneckých výsadkářů 179
Masakr ve špatné vesnici 181
Generál velitelem dobrovolných hasičů 182
Plán obrany Londýna mýdlovými bublinami 184
Triumf dvou agentů OSS 186
Čtyři novináři proti celé četě 188
Přestřelka mezi Němci 189
Ztracená j ednovaj ečná dvoj čata 193
Výsadkáře zachránil záložní padák 193
Poblázněné dálkově řízené čluny 195



„Copak mám halucinace?“ 196
Doktor, který dobyl německou nemocnici 197
Unikátní podplukovnická „uniforma“ 199

Část pátá: Cesta Spojenců к vítězství 201

Sebevražedný útěk ze zajateckého tábora 203
Poslušný fanatický velitel 204
Americkou špionku zachránil německý nadporučík 205
Neobjasněná záhada 208
Holandští kluci zajali devět Němců 211
„Modrou husu“ opustilo štěstí 212
Děti v území nikoho 213
Polského špiona zachránila Paní Štěstěna 215
Pornografií proti Hitlerovi 217
„Únos“ třicetitunového tanku 218
Hrdina, který „rezignoval“ na funkci u námořnictva 220
Džípy pro „Zjizveného Ottu“ 222
Neobvyklý uvítací výbor 224
Hitler ponížil své generály 226
Historie se opakovala 229
Prokleté belgické městečko 231
Postupující tanky zastavila hostinská 232
„Nebezpečný“ nadporučíkův kamarád 234
Eisenhowerovu cestu zdržel náhodný zásah 23 5
„Divize“ zlodějů 236
Zázrak ve Wiltzu 237
Pokousaný námořník 238
Převoz národního hrdiny 240
Netypický hrdina 241

Část šestá: Nestabilní mír 245

Nevídaná vojenská akce v Manile 247
Námořní pilot těsně unikl smrti 250
Přestřelka u mrazicího vagonu 252
MacArthur znovu „doma“ 254

Hodně drahý „táborák“ 256
Neukázněný pilot 258
Německý generál miláčkem Štěstěny 259
Zázračné přežití ocasního střelce 260
Kuriózní událost na velitelském stanovišti 262
Snaha o dobytí mostu přes Rýn lstí 263
Churchillův „křest“ Siegfriedovy linie 265
Letec, který unikl jisté smrti 267
Pilotovy modlitby byly vyslyšeny 269
Kluzák j ako zbraň 270
Vlivný Himmlerův masér 271
Taktika kapitulace po telefonu 274
Únos polských odbojářů 275
El Darbův šťastný život 277
Letecký souboj pistolemi 278
Komická opera v bavorských Alpách 280
Dopadení nacistického pohlavára 282
Kuriózní „dopadení“ plukovníka SS 283
Neúspěšná mise Stalinova syna 285
Plán na vyhození Japonska do vzduchu 288
Náhodné setkání ve vlaku 289
Třicetiletá válka j aponského voj áka 292


